

POB 1032
ISRAEL



• נטאון התאחדות אגודות הבולאים בישראל •

חמשים שנה לפמירת הרצל



במלאת חמשים שנה למותו של חוזה-המדינה, ד"ר בנימין-אב הרצל, יופיע בכ"תמוז (21 ביולי 1954) בול זכרון בן 160 פרוטה.
הבול, שצויר ע"י ר. אראל, והודפס בשיטת פוטוליטה, על נייר עם סימן-מים, יהיה בשלשה צבעים: כחול, חום וחום-בהיר. הגליון מורכב מ-25 בולים עם חמשה שובלים. מספר-הלווח 88. הניקוב — מסרק 14. ביום ההופעה תוחתמנה מעטפות היום הראשון בחותמת מיוחדת של משרד-דואר שיפתח בהר-הרצל בירושלים.

„בולים“

תל-אביב, רח' שוקן 16, טלפון 62857

(כתובת למכתבים: רח' גוסליבית, 4307 ת"א)

ה ע ר כ ה
מ כ י ר ה
ו ק נ י ה

המכירה הפומבית השביעית

תש"ד ביום ג', 17.5.54 בבית-החלוצות.

רח' המלך דוד 33 בתל-אביב

חלק א' - ארצות הברית - משעה 18.00

חלק ב' - מנדט וישראל - משעה 20.00

„הבולאי“

בחנות של

איסטקו

רח' מונטיפיורי 25, תל-אביב

טלפון 66062

מכירה, קניה, החלפה

„The COLLECTOR“

At EASTCO'S

25, Montefiore St. TEL AVIV

Phone 66062

Sale, Purchase and Exchange

of

STAMPS



מ ש ר ר ה ב ו ל א י
ה ש ר ו ת ה ב ו ל א י

אל מנריינו,

א) מנויי השרות הבולאי מתבקשים להמציא בהקדם האפשרי — ולא יאוחר מיום 1.7.54 — את תשלומיהם עבור הבולים והחומר הבולאי שיופיעו בחדשים יוני-אוגוסט, בהתאם להודעות האישיות, הנשלחות עתה לכל המנויים.

ב) נעשים כל המאמצים על מנת לספק את הבולים החדשים בהקדם. לפיכך מתבקשים המנויים להמנע מפניות בכתב ובעל-פה, המכבידות על העבודה התקינה.

ג) כן מתבקשים המנויים להמנע משנויים בהזמנותיהם. אולם, אם אינם יכולים להמנע עליהם להודיע על השינוי עד 1 ביולי 1954. שינויים אחרים יום זה — לא יתקבלו.

ד) הופעת הבול לכבוד יובל הסתדרות המורים נדחתה לתאריך מאוחר יותר. הודעה על הופעת הבול תפורסם במועדה.

מנהל השרות הבולאי

לבול

על



הוברה לנו די צרכו...

אגודת הבולאים בחיפה ראויה לשבח על יזמתה לפנות אל כל האגודות והאספנים, בארץ ובחו"ל, בקריאה להסתייג מ"חותמות" אלה, שהן פרי פבריקציה של אר"תו סוחר פרטי, המתקרא "נשיא" של "מועדון בינלאומי" והמציף את הארץ במעטפותיו, הנטולות ערך בולאי וטעם אמנותי כאחד.

משתוממים אנו על משרד-האוצר, שנתן גושפנקה ל"עיסקה" זו של "יצוא לשם יבוא". אולם, כנראה, שהדולר הקדוש יענה את הכל.

* * *

אנו מקדמים בברכה את הסכמת שלטונות-הדואר להגדיל מלירה אחת לשלש לירות את המכסימום של יצוא בולים ע"י אספנים בלי רשיון יצוא.

ההחלטה רצויה, אף כי קשה לומר שהיא באה בעתה. האמת, שמחכים לה מזמן, המאבק להגדלת המיכסה החדשית, שהתנהל זמן רב, הוגבר לאחרונה, באמצעות פניות בעל פה ובאמצעות העתונות, כי החלופים עם ארצות-חוץ דרושים לאספן הישראלי כא"ויר לנשימה. בלעדיהם צפויה סכנת התנוונות לבולאות המקומית.

התוצאות שהושגו פחותות ממה שדרשנו. התאחדות אגודות הבולאים הציעה מינימום של חמש לירות לחור"דש, אבל, גם זו לטובה. יצאנו לדרך-המלך, המוליכה אל המטרה הסופית: שחרור החלופים מכל מגבלה ופיקוח.

נמשיך במאבק.

* * *

למקרב מועד תערוכת-הבולים הארצית, שתיערך בסוכות בירושלים. על תערוכה זו, השלישית במדינת ישראל, לשמש מיפגן רבי-רושם לכח הבולאות בארץ והצ"לחתה תלויה בכל אחד ואחד מאתנו. על כל בולאי לתת את ידו למפעל זה, שאינו מפעלם של חברי האגודה הירושלמית בלבד, כי אם מפעל כל-ארצי, משותף, בהיות ההתאחדות. הישג — יוסיף כבוד לכולנו. כשלון כי יקר, חס ושלום, ימיט חרפה על כולנו.

על כן גדולה זכות ההשתתפות בתערוכה ראשונה זו, שתארגן בבירת-ישראל. עיני העולם הבולאי תהיינה נשואות אליה. היא תשמש מיבחן לכושרנו לארגון,

(סוף בעמוד 4)

הקוראטוריון של המדליה על-שם ד"ר ז. אשר-ה"ל, כי המדליה לשנת 1953 לא תוענק לאיש. לא נמצא אספן — על כל פנים, לא הוצע לוועדה שם — ראוי לקבלת אות-ההצטיינות החשוב, הניתן מדי שנה לאחד האספנים, העסקנים או החוקרים, בזכות שרותיו למען הבולאות בישראל.

סימכים אנו את ידינו על העמדה שנקטה הוועדה, מאליו מובן, כי מוטב לדלג על שנה אחת, מאשר לחפש בגרות מועמד ולחלק את הפרס "ויהי מה".

לעומת זאת, איננו יכולים שלא לבטא את דאגתנו החמורה נוכח המצב, שבו נוצר המחסור בבולאים ראויים לפרס. ברוב השטחים של חיינו הציבוריים והתרבותיים יש מועמדים למכביר לקבלת פרסים. בבולאות — שאני, איש לא הצטיין, לא במדע הפילאטלי ולא בפעילות ארגונית.

נורה בתוכנו אירה, שבה דואג האספן לעצמו, אך ורק לעצמו. פעולה למען הכלל נעשתה טורח מיותר, שאין הבולאי מוכן לקבל על עצמו.

ועל כן, נראה לנו עתיד הבולאות בישראל קודר למדי.

* * *

חידת מעטפות יום-הראשון של בולי דואר האויר, שהוחתמו בחותמות של "טיסות מיוחדות" ללונדון ול-מכסיקו, טרם פוענחה לגמרי. ברם, מה שנודע עד כה, עורר בלבנו פקפוקים מבוססים ביחס לכשרותן של מעטפות אלה, עם כל הכבוד לחברות-תעופה חשובות ומהימנות כ"ב.א.איי.סי." ו"איייר פרנס" שהשאיילו את שמן ונתנו את ידן לטיסות ה"מיוחדות" הללו, שהוכנו בסודי-סודות, ללא ידיעה מוקדמת מצד הציבור, אם, אמנם, נערכו בכלל, דבר שאף הוא טרם

הותרו חלופים עם חו"ל עד 3 לירות

מאבקו של צבור הבולאים למען הרחבת אפשרויות החלופים עם אספני-חוץ נשא פרי: לפי החלטת משרד הדואר, מיום 21 במאי 1954, מותר לאספנים לייצא בולים בשווי של 3 לירות לחודש, ללא רשיון-ייצוא, במקום מכסימום של לירה אחת לחודש, שהיה נהוג עד כה. כל כמות נוספת טעונה רשיון יבוא מיוחד. הודעה על הגדלת "המכסה החדשית" נשלחה מטעם הרשות המוסמכת ליבוא וייצוא במשרד-הדאר בירושלים, אך שלטונות הצנזורה, המכס והמשטרה.

ישר לבול (המשך מעמוד 3)

באחת השנים הקרובות, תערוכה בינלאומית בארץ. כל אספן שברשותו אוסף ראוי לתצוגה — יבוא ויציא. כל בולאי הנדרש לתת עזרה — כספית או טכנית — יגישה בנפש חפצה, ובבוא היום נעלה כולנו בהמונינו לירושלים ונגייס אלפים ורובות מבקרים מכל חלקי הארץ לתערוכה!

* * *

יש לנו יסוד לקוות, כי אותו אדם, שהבטיח במודיעות בעתונות להמציא עט נובע תמורת 400 בולים ישראליים משומשים, לא יוסיף עוד להמציא עטים נובעים. כלומר, היו גם קודם לכן רבים שטענו והוכיחו, כי האיש לא שלח עטים נובעים לכלאלה שהמציאו לו את הבולים. אבל, כעת, משוכנעים אנו, שהמחליף הורזו יעתיק את פעילותו המסחרית, לטובתו שלו, לשטחים אחרים.

לדאבונו, רבים התמימים, ביחוד בקרב הנוער, הנלכדים ברשתם של "מארגני מועדונים" המבטיחים הרבה ומקיימים מעט. אולם, מחובתו של ציבור הבולאים המאורגן לעקור מן השורש את עשבי-הבר הגדלים בשדה הפילאטליה, לא תמיד קלה עבודת הניכוש. לעתים יש צורך בפעולה הסברתית ממושכת, לרבות התערבות ציבורית ועיתונאית דרסטית, כדי לתפוס את המזיקים הללו, כשהם מתפשטים יתר על המידה. אבל, הפעולה כדאית. הצפיה משתלמת. למעשה, אין לטייפוסים הללו אחיזה חזקה, וברגע מסוים, כשהם מרימים ראש ומגדישים את סאת העזתם — מתגלים כל מעשיהם קבל עם ועדה. והם נלכדים בפח שטמנו לזולת.

ה ב ו ל א י ה ע ב ר י

המורל: ש. שמואלביץ העורך: א. נ. שריבר

כתובת המערכת: ת. ד. 1280, ת"א

דפוס "התחית" רח' לילינבלום 35, ת"א

שנה למות יצחק הימן ז"ל

במלאת שנה למותו של יצחק הימן ז"ל התיחדו ידידי המנוח עם זכרו ועלו על קברו, לטקס גילוי-המצבה.

קשה לטעור, כי כבר חלפה שנה מאז הלך מאתנו אותו ידיד נאמן ובולאי מסור, שזכרו היקר חי וקיים בלב כל מוקיריו הרבים.

אין תחליף לגפשות יקרות כיצחק הימן ע"ה. הם הולכים — ומשאירים פער כאוב, חלל ריק, והוא חסר לנו על כל צעד ושעל. חסרה לנו הדרכתו הנבונה, חסרה לנו שיהת-הרעים בחנותו הקטנה. חסר לנו מעל לכל, לבו היהודי הטוב והרחב, שחדל מפעום.

ISRAEL בול
Stamps ישראל

A. APTEKER א. אפטקר

חיפה, רח' החלוץ 9, Haifa, 9, Hechalutz St.

Topical אוסף
Collecting נושאים

New Field of Philately שטח הבולאות החדש
Biggest Selection at מיבחר גדול ביותר אצל

M. Markowitz מ. מרקוביץ
Stamps בולים

HAIFA, 9, Herzl st. חיפה, רח' הרצל 9

מרכז הבולים

תל-אביב, רחוב אלנבי 94
הבנין המרכזי, למטה

אנו מפרקים אוסף עצום של

ישראל ושווייץ

בולים נדירים ונהדרים, סדרות שלמות ובודדים.

כן אנו מספקים איבורים שונים

- מלקחי בולים
- אלבומים
- סדרנים
- מדבמות
- חבילות בולים
- זכויות-מגדלת
- קתלונים שונים
- מדי-נקוב

— שרות אדיב — מחירים נוחים

STAMP CENTER

94, ALLENBY Rd. (Basement) TEL AVIV

אגודת חיפה

במועדון חדש

ברכותינו הלבביות שלוחות לאגודת הבולאים בחיפה, אשר ערכה בימים אלה את פגישתה הראשונה במועדונה החדש, שייקרא "אולם דוד", ע"ש דוד קסלר ז"ל הבולאי המסור שנפטר בדמי ימיו.

פגישות הסיף בהר-הכרמל נערכות, כרגיל, בכל יום ב', בקפה "רמון".

קבוצת אספנים מקרית ביאליק וקרית מוצקין יסדה, במסגרת אגודת הבולאים בחיפה, סיף לקריות. החברים מקיימים ערב חלופי-בולים בכל יום ד', בשעה 8 בערב, ב"בית-הקלוב" בקרית מוצקין, שדרות השופטים. אורחים מוזמנים.

ברכותינו הלבביות

לחברינו

אגודת הבולאים בחיפה לרגל הנובת "אולם דוד"

אגודה תל-אביבית לבולאות
הועד והחברים

דו"ח מאספת ההתאחדות

האספה הכללית השנתית של התאחדות אגודות הבולאים בישראל, שנערכה ב-12 באפריל ב"בית-האיכר" בתל-אביב, הצטיינה בנימה מעשית וקיבלה, לאחר דיונים ערים וממושכים, שורה של החלטות חשובות. שבי-צוען הוטל על הועד החדש.

באספה היו מיוצגים הועד-הפועל של ההתאחדות והאגודות הבאות: אגודה תל-אביבית לבולאות; הוג אספני בולים — 1952 תל-אביב; אגודת הבולאים בחיפה; אגודה פילטלית, ירושלים; ארגון סוחרי הבולים בישראל; אגודת הבולאים ברחובות; אגודת הבולאים בפתח-תקה; אגודת הבולאים בנתניה; אגודת הבולאים בראשון-לציון.

ביוכחים השתתפו ה"ר אופיר, ד"ר גולדברג, ש. שמואלביץ, ד. גיר, מאוק, שני, פורת, ב. גיזנפלד, דינור, היידו, גרבה, מינס, ארדיכל הופמן, קליינר, גר, ויגודסקי, וייסלברג, שפיסבר, ד"ר פרוינדברגר, ל. אלטר, שלו, רוטשטיין, באוכמן, ד"ר שטיינברג.

ד"ר משה אופיר נבחר מחדש פה אחד ליו"ר ההתאחדות. לועד-הפועל החדש נבחרו ה"ה אוק, גיזנפלד, גרבה, הופמן, מינס, גיר, שמואלביץ, מר ל. אלטר צורף לועד-הפועל בתוקף תפקידו כאדמיניסטרטור של בט"און ההתאחדות.

האספה סמכה את ידיה על הדו"ח הכספי ועל הדו"ח הכללי שנמסרו בעל פה ע"י היו"ר והמזכיר של הועד היוצא.

המשתתפים ביוכח הכללי נגעו, בעיקר, בבעיות הבאות: החלופים עם חו"ל; הידוק הקשרים בין-האגודות דות המסונפות להתאחדות; המלחמה בהוצאות בולאיות נפסדות בעלות צביון מסחרי; ההכרח בפעולה ארגונית בקרב הנוער; יחס השרות הבולאי אל האספנים; הצורך בהקמת אגודות בולאיות נוספות בכל רחבי הארץ; ההכנות לתערוכת ירושלים; הגברת הפעולה למען הפצת בטאון-ההתאחדות.

הועד-הפועל של ההתאחדות התכנס בהרכבו החדש ב-13 במאי והחליט לבחור בד"ר א. גולדברג כסגן יו"ר; ש. שמואלביץ כמזכיר, ד. גיר כגובר ומ. אוקו כרכז הפעולות בקרב הנוער.

ד"ר אופיר למושב F.I.P.

יו"ר התאחדות אגודות הבולאים יצא לביקור של חודש ימים באירופה. ד"ר אופיר ייצג את ישראל במושב הפרעיה הבינלאומית לבולאות, שיערך בשווייצרנה.

הודעה לקוראים

מסיבות טכניות נאלצנו לדחות הפעם את פרסום מדורנו הקבוע באנגלית. על כן ועל האיחור בחופעת גיליון זה — עם קוראינו הסליחה. ה מ ע ר כ ת

מנהל השרות הבולאי משיב לשאלות האספנים

הנימוקים — בגדר סוד

בתשובה לשאלה מדוע אין מפרסמים את כמות הבולים המודפסים מכל הוצאה והוצאה, כנהוג בארצות מסוימות, ציין מר כהן, כי יש נימוקים בעד ונגד פרסום היקף המהדורה, אולם סרב לפרט את הנימוקים נגד פרסום המספרים.

לא יוצאו בולים שתחול עליהם תוספת כלשהי לטובת ארגונים או מוסדות ציבוריים וכן לא ישתמש דואר ישראל בהדפסיה כרכב כלשהם — הכריז מנהל השרות הבולאי.

בתשובה לשאלה הטעים, כי לא נמכרו ולא תמכרנה מעטפות יום-ראשון של „דואר עברי“ הנמצאות ברשות השרות הבולאי, שלטונות הדואר נוטים לדעה, שצריך להשמיד את כל החומר הבולאי המשומש הנמצא ברשותם.

מפעולות האגודה התל-אביבית

עם התחלת עונת-הקיץ, הוחלט להתאסף אחת לשבוע בלבד והחל מיום 1 ביוני מתאספים באגודה בכל יום ב' בערב בלבד. עד להודעה חדשה, החברים יבינו, כי בימי קיץ קשה לארגן פעולות תרבותיות כגון הרצאות, אך נשתדל לחדש את הפעולות ואף להרחיב אותן בהקדם. ב'5 ביולי: הרצאת מר פינקלמן מחיפה: שיטה חדשה באיסוף בוליישראל.

ביום 24.5.54 שמענו הרצאתו המעניינת של חברנו הוידו, עם הדגמה של האוסף הבלגי שלו. המשתתפים נהנו מאד ברבותם. אותם סידור נאה ואוסף מצויין.

יש מספר חברים החייבים לחדש את המנוי על העיתונים Philatelic Magazine, Stamp Collecting הנ"ל. הם מתבקשים לעשות זאת בהקדם ע"י המצאת התמורה לח' ד. ניר, ת.ד. 24, הקריה-החתימה לשנה על העתון הראשון היא 1,500 ל"י ועל השני 750 פרוטה. לסכומים אלה יש לצרף 150 פרוטה דמי-דואר חד-פעמיים.

„אי-אפשר למכור לאספן כל מה שהוא רוצה וכתנאים שהוא רוצה. גם בארצות נאורות ומפותחות כאמריקה ושווייצריה קיימות הגבלות על מכירת-צמדות“ — הצהיר מר משה כהן, מנהל השרות הבולאי, בערב מוצלח של שאלות ותשובות, שאורגן ע"י האגודה התל-אביבית לבולאות.

מר כהן, שתשובותיו היו מאלפות, אם כי לא תמיד הניחו את דעת השואלים, ציין, כי אין להמנע מסטנדרט-דיזייה במכירת בולים לאספנים. לולא ההגבלות, שהוטלו למען הגנת האספן, כי אז היו ספרים אוגרים את כל הערכים הנמוכים, מצב שהיה פוגע דווקא באותם אספנים המתמרמרים כיום על שהם נאלצים לקנות צמדות מסידרה שלמה, בשעה שאינם זקוקים או אינם יכולים להרשות לעצמם לקנות את הסידרה בשלמותה.

בקשר לתלונות המרובות על סדרי המכירה בלש-כתה-השרות שברחוב פינסקר 2 בתל-אביב הסביר מר כהן, כי אינו רואה, לפי שעה פתרון לבעיה זו. הפקידות המשרתות את הקהל מתיגעות ומתעצבנות, כי העבודה רבה ואין „קופת הפרשים“ שתאפשר להן לכסות הפסדים במקרה שטעו בחשבונות וחסר להן כסף. עם זאת משתדלים לספק את האספן ולהחזיק בלשכת המכירה חומר בולאי מובחר. על כל פנים מוכן מר כהן לבדוק בקפדנות כל תלונה מבוססת שתקבל נגד מי מן הפקידים.

„המשטרה חוקרת...“

התיבות המיוחדות בשרות הבולאי למשלוח מעטפות יום-ראשון אל מקומות-החתמה מחוץ לת"א הועמדו לנזחיות האספנים, אולם אין הדואר מקבל אחריות לכך, שהמעטפות אמנם תוחתמנה בחותמות המתאימות. בעת הופעת בוליי-דואר-האוויר החדשים נעלם חלק מן המעטפות שהוכנסו לתיבות אלה. אספן אחד התלונן על שארבעים מעטפות לא הגיעו לתעודתו. המשטרה פתחה בחקירה.

להלן הודיע מר כהן, כי השרות הבולאי לא יבצע להבא הזמנות של מעטפות יום-ראשון רשומות. כן יבטל לו הזמנות של חותמות מיוחדות, אם לא תוסדר הזמנה עם תשלום למפרע.

לדברי מנהל השרות הבולאי לא קרה שמעטפות רשומות הוחתמו בחותמת מיוחדת אחרי המועד. במקרה אחד היתה דרישה לכך — אולם השרות הבולאי סרב לעזמת זאת הוחתמו גלויות מצוירות מסוימות בחותמת „מטולה“ יומיים אחרי הופעת בול „התנור“, כשהוברר, כי הסוחר שהדפיס גלויות אלה לא עבר על החוק בזה שהדביק את הבול על הצד המצויר של הגלויה.

אריה בתר Leo Better

חיפה Haifa

רחוב הרצל 53 53, Herzl St.

סוחר הבולים The STAMPDEALER

בשבי"ל FOR YOU

אני קונה בולי ישראל ואחרים בהמונים I buy kiloware Israel & other countries

נוסד בחיפה בשנת 1938
Founded in Haifa, 1938

חברת הבולים מוסדן לונדון

הקטלוג לבולי-ישראל, מהדורת 1954, הוא ספר-עזר מועיל לכל אספן של בולי ישראל. נשמח להמציא לך טופס במישרין או באמצעות סוחר-בולים בישראל. אנו מקבלים את תמורת הקטלוג בבולי ישראל או מושבות-בריטניה.

קטלוג שלנו המכיל 1241 "לוטים" מישראל וא"י, שיימכרו במכירה פומבית בהצעות שתתקבלנה באמצעות הדואר, מוכן. אנו נסכים לקבל בבולים ישראלים את התמורה בעד אובייקטים שלקוחותינו יקנו במכירה הפומבית הנ"ל.

כן נכונים אנו לקבל בולים שיימכרו במכירות באמצעות הדואר (מייל-אוקשנס) שנארגן בעתיד. בעד כל דבר שיימכר, נוכל לשלם באורח רשמי, בלירות-שטרלינג.

פנה אלינו ותקבל פרטים נוספים.

MOSDEN STAMP COMPANY

161, STRAND, LONDON W. C. 2.

קטלוג אנגלי לבולי-ישראל

בעריכתם של ה"ה א. מושי ומייגור ש. דנפילד, מנהלי בית המסחר לבולים, "מוסדן" שבלונדון, הופיעה מהדורה ראשונה של קטלוג לבולי ישראל.

הקטלוג, המודפס על נייר מהודר ומכיל אילוסטרציות למכירה, עושה רושם נאה בצורתו החיצונית. על פני 92 עמודיו מתאר הקטלוג את כל בולי ישראל והכלילים שיצאו מיום הקמת המדינה ועד לבולי המטבעות האחרונים, ומכיל את כל החותמות המיוחדות הרשמיות ורשימה של כל סניפי-הדואר החדשים. תשומת לב מיוחדת הוקדשה לסדרת דואר-עברי.

לקטלוג מצורפות טבלאות עם צילומים של שגיאות, סטיות ושיבושים בבולי-ישראל, ואם כי אפשר להתווכח ולערער על מהותם וערכם הבולאי של חלק מן הפגמים המתוארים, הרי אין להתעלם מכך, כי נעשתה כאן עבודה חשובה לריכוז חומר על שיבושיו בבולינו. ואפשר כמובן, להוסיף עוד מהנה וכהנה ולטעון, כי הושמטו שיבושים הנראים לנו חשובים יותר.

על כל פנים, יש לברך את המו"לים על עצם הרעיון להוציא בחו"ל קטלוג לבולי-ישראל. אנו מציינים בסיפוק, כי עובדה זו מעידה על הפופולריות הגוברת והולכת של בולינו.

חותמת מענינת מפתח-תקוה



קוריוז בולאי מענין ואולי יחיד במינו המציא לנו מר רוטשיץ: חותמת-מכונה של דואר מפתח-תקוה, שהיתה בשימוש יומיים בלבד. אחרי כן התקלקלה המכונה ולא תוקנה עוד. בשני ימי פעולתה החתימה המכונה את רוב המכתבים שנשלחו מפתח-תקוה. כן הוחתמו קרוב למאתיים גליות בנות 15 פרוטות, שיום הופעתן היה ה'ו לפברואר 1952. במכונה השתמשו איו"א ב'ו לפברואר וב'ז לפברואר 1952. הגלויות המוחתמות בחותמת "האומללה" נדירות למדי.

מעולות האגודה בפתח-תקוה

פעולות אגודת-הבולאים בפתח-תקוה נערכות, כרגיל, בכל יום ב' בערב, באולם התרבות שבבנין-הספריה, רחוב מונטפיורי 11. לא-מכבר נערכה אספה שבה הרצה מר דוב ניר, גובר ההתאחדות, על הנושא "הבולאות בזמננו". ההשתתפות היתה רבה. מטרת האגודה להקיף את כל הבולאים בפתח-תקוה והסביבה.

בית הבולים

"תפארת"

ש. מנטל

בית תפארת, קומה א' חדר 3

שדרות רוטשילד 31, פנת רח' אלנבי

טלפון 4976



Stamps House

"TIFERET"

S. MANTEL

Tiferet House, 1 st Floor, Room 3

31, Rothschild Blvd. cor. Allenby Rd.

Phone 4976

זייפני הבולים מגלים פעילות

מאוסטריה זויף גם בול מסדרת „היטלר בכלוב“ (צומשטיין 642), המידות של הסרג והאותיות של שם המדינה אינן מתאימות למקור. ההדפסה אינה נקייה.

בול ברוזיליאני בן 100 רייס, משנת 1891 (איור 77, 77 א) זויף, כנראה בדרום אמריקה. אפשר לזהות את הזיוף ע"י השם וואה של המספר „100“, שהוא קצר יותר בבול המזויף. כן יש הבדל בדגש על ה E שבמלה REIS בבול המקורי יש לדגש צורת משולש, בעוד שבזיוף דומה הוא לפסיק. אין טעם לציין הבדלים בניקוב ובצבע, מכיון שגם בין הבולים המקוריים לבין עצמם יש הבדלים ניכרים.

אספני בולי צ'כוסלובקיה לא ייטחו לשמוע, כי הבול מפילונד „צ'כוסלובקיה 1930“ (צומשטיין 159) זויף. האותיות בהדפסת הרכב המזויף דקות יותר מאשר בהדפסת המקורי. בבול המזויף מופיעה נקודה קטנה מתחת ל השני. הזייפנים השתמשו גם בבולים משומשים, כך שעל הבולים המזויפים מופיעות גם חותמות מלפני הוצאת הדפסת הרכב.

בולים זולים של אוסטריה הוצעו לאחרונה בשוק עם חותמות מזויפות של העיר וואדן, והוצגו כ"פארלויפער" יקר-ערך של ליכטנשטיין.

בחתימות האמיתיות השתמשו עד 1931, ומאז נשמרות הן במוזיאון הדואר של ליכטנשטיין. הזייפנים הכינו גלופות מס' ביעות חותמת שברשותם והרכיבו חותמות מזויפות על בולים אוסטריים מתקופת המלחמה העולמית הראשונה.

מכתב למערכת

ברצוני להתעכב על מספר תופעות, אשר לדעת אספנים הבינים טעונים תיקון.

ראשית, ההחלטה להפסיק את הוצאות הסדרות „מועדים לשמחה“. יצוין, כי הסדרות המסורתיות ליום העצמאות ולראש השנה נתקבלו יפה בקרב האספנים. בגלל שני הבולים העומדים להופיע לכבוד התערוכה בירושלים, בערך באותו זמן, לא היה צורך לבטל את סדרת המועדים, כי אם אפשר היה להוציא שני בולים בעל דרג נמוך, לדברי דפוס בלבד.

דבר שני: מדוע עוזרת המלחמה הדואר בעקיפין להפצת הנלו"ת המצויירות, שהחלו יוצאות עם הופעת בולי דואר-האוויר הח"דים? בתחילה, מקובל היה שהדואר מהתנים בחותמת-המשושה „יום הופעת הבול“ מעטפות יום-ראשון רשמיות בלבד. לפתע הודיע הדואר, כי כל ציור המבול בבול חדש יקבל את חותמת יום-ההופעה. החותמת זו מופיעה עתה על כל מיני גלויות הנמכרות במחירים מפולפלים, משום שמישהו רומז, כי הן תופענה ב"קטלוג".

יש לפנות לשרות הבולאי בדרישה, שרק המעטפות הרשמיות תוחתמנה בחותמת המיוחדת של יום-ההופעה.

הערת המערכת: כפי שמודיעים לנו מהשרות הבולאי, בוטלה הגזירה והשנה על כל פנים, תופיע סדרת מועדים לשמחה תש"ו, למרות ההחלטה הקודמת.

„בול“ עשיר ומצער של ידיעות על בולים מזויפים שהופיעו לאחרונה בשוקי הבולים בשולם הומצא לנו ע"י המרכז הבינלאומי למלחמה בזיופים שליר הפדרציה הבינלאומית לכולאות.

אחד הזיופים המעניינים ביותר היא סדרת דואר-האוויר של סוריה משנת 1930, עם הדפסת-רכב לכבוד הטיסה המיוחדת פאראמריבו — פורט-אוף-ספיין — ניו-יורק, שנערכה ב-1931. ונהי סדרה מבוקשת מאד ע"י אספני דואר-אוויר ויקרה למדי. עם הדפסת-הרכב שווה הסיורה סיום כמאה ושלששים לירות ישראליות. אפילו בלי הדפסת-הרכב עולה מחירה קרוב לחמש לירות, אלא שעד לפני זמן-מה אפשר היה לקנותה אצל הדואר ההולנדי במחיר נומינלי ויש לשער שהזיופים נעשו באימה תקופה.



ההדפס האמיתי למעלה, הזיוף למטה

הדפסת-הרכב המקורי הוא מסובך למדי ועובדה זו הפשילה את הזיוף, כפי שמגלה ההשוואה בין ההדפס האמיתי והמזויף. מלבד ההבדלים הבולטים בעדינות העיטורים, יש לציין עוד את ההבדל בספרות: המזויפות הן קצרות וגסות בהרבה מאשר באמיתיות. דרך קלה לגילוי הזיוף היא מדידת קו-הרגל הימנית של האות „X“, שארכה בבול האמיתי 3 מילימטר ובמזויף — 2.5 מ"מ. הדפסת-הרכב האדומים של הסיורה חסרים רעננות ולאור מנורת-קוורץ הם לובשים צבע כרמילי, בעוד שההדפס האמיתי מתגלה כאדום סומק.

בול מדנמרק משנת 1918 עם הדפסת-רכב (צומשטיין, 87) זויף אף הוא. ההדפס האמיתי מצטיין באותיות נקיות וברורות. לא כן הזיוף. בבול המקורי מסתיימת האות A במלה DANMARK בחדה, בעוד שהקצה העליון של האות, בבול המזויף, הוא קהה. בבול המקורי חורג הקו האלכסוני במלה ORE מתוך הסגלגל של ה O לא כן בבול המזויף.

מאוסטריה מודיעים על מעשה-הונאה בערך הגבוה ביותר מסדרת התלבשות האזוריות, משנת 1950. במכירות פומביות באוסטריה נעשו נסיונות למכור במחיר 1000 שילינג הדפסים שחורים („שווארצדרוק“) של הבול 10 שילינג מסידרה זו. ההדפסות הללו, שהן בהירות יותר מן הבול המקורי, הוצגו כ"בלתי-מנוקבים" על מעטפות מזויפות.

עשרת הדיברות להדבקה בולים

מהרה הצלחתי להתמחות בזה. כיום, כשאני נאלץ להרים בול באצבעותי, אין לי בטחון ביד וקרה לא פעם שקרעתי או קמטתי בול מחוסר זהירות.

רכשתי לי מלקחיים טובים ביותר שהשגתי בהנות; מלחשים, וארוכים, כדי שהחלק העליון יתאים לתוך כף-היד. יש סוגים מסויימים של מלקחיים שצריך ואפשר לחזק את כהההידוק שלהם באמצעות גיממה או כדור-גיומי קטן, שאותו מרכיבים על הקצה העליון.

אני משתמש במדבקה משובחת אבל בלתי-מקופלת, שלדידי היא תסכונת יותר מן המדבקה המקופלת ומשמשת אותם צרכים, אבל המדבקה צריכה להיות מסוג המתקלף בנקל, כי מדבקות גרועות גרמו יותר נזק לבולים מאשר כל סכנה אחרת. אני מרכיב אצבעון-גיומי על האצבע האמצעית של ידי השמאלית וניגש למלאכת ההדבקה.

ואלה כללי ההדבקה

- (א) אני מפריד את המדבקות זו מזו ושם אותן בווך כל שטוח הנמצא לימיני.
- (ב) אני מרכז את הדפים בערימה, לפי הסדר שקבעתי להם בקנה.
- (ג) אני פורש על שולחני, מעל לערימת-הדפים, מטפר גדול ככל האפשר של בולים, לפי סדר הדבקותם. הבול הראשון להדבקה נמצא בשורה התחתונה מצד ימין והבאים אחריו — ברצף פות, מימין לשמאל. השורה השניה נמצאת מעל לשורה הראשונה וכן הלאה, שורה אחר שורה, עד שאני מגיע לבול האחרון בשורה האחרונה, מצד שמאל.
- (ד) עלי להזהירכם, לבל תעבדו ברוח-פריצים, שתהפוך את כל הסדר, ואף לא באור חזק של מנורה או שמש, כי בחוסר יתפלתו ויתקפלו הבולים כנחשים ממש.
- (ה) אני תופס את המלקחיים באגודל ובאצבע.
- (ו) אני נוטל מדבקה, כשהצד הדביק שלה כלפי מעלה.
- (ז) אני מקפל את המדבקה באמצע, בקירוב, ע"י לחיצת הבול על אגודל ידי השמאלית. הצד הדביק פונה, איפוא, כלפי חוץ, בשני חלקי המדבקה. זיכרו, כי אני מחשיב את המהירות יותר מאשר את הדיוק. לא אכפת, אם הקיפול אינו מדויק כל-כך או אינו נמצא בדיוק באמצע. העיקר היא היעילות וכשהי מדבקה מוסתרת מתחת לבול המודבק, שוב אין זה מעניין אם הקיפול הוא מדויק לחלוטין.
- (ח) אני מלחץ בלשוני את החלק התחתון של המדבקה.
- (ט) אני מניח את המדבקה, בערך, במרכז המקום המיועד להדבקה הבול ולוחץ על המדבקה באצבע יד שמאל.
- (י) אני מרטיב במקצת את הורת השמאלית ומעביר את הלחות למרכז החלק העליון של המדבקה.
- (יא) אני נוטל את הבול ובקצהו התחתון, מניח את הבול במקומו, מעל למדבקה — ולוחץ.

א. ה. ט.

לא פעם נפגשתי באספנים, צעירים קשישים, המחזיקים ברושם קופסה מלאה בולים בלתי-מודבקים. הבולים נצטברו אצלם למאות ולאפים, משום שלא היה להם פנאי או לא היתה להם סבלנות להדביקם. וביום בהיר אחד החליטו, ששוב לא יוכלו להשתלט על המלאי שלהם ומוטב להתמסר לספורט או לשחמט, במובן ידוע, זה היה טוב בשבילי, כי ידידי שהתאשו מן הבולאות היו מוסרים לי את בוליהם. אבל, כשקבלתי את המלאי ע"י הראשון של בולים בלתי-מודבקים, החלטתי בלבי, שעל-למצוא שיטה נוחה ומהירה להכנסת הבולים באלבומים שלי, שאם לא כן — יהיה סופי כסוף אותם חברים, ש"פרשו" מן הבולאות.

מבידור לעבודה

הבה ואספר לכם מה עשיתי וכיצד עשיתי זאת. אם אין לכם שיטה משלכם — קבלו את וישיתי. אם יש לכם שיטה טובה משיטתי — אשמח לשמוע עליה.

על כל פנים, אני נהגתי בצורה הבאה:

תחילה, הפרדתי את הבולים לפי ארצות. להלן והיתי אותם וסימנתי את מספריהם בקטלוג סטיוגוליים. רשמתי את המספרים על הצד האחורי של הבולים (בעפרון דק), כדי שאמצא אותם בקלות בשעת-הצורך. שמתי את הבולים הממוינים במעטפות, לפי סדר א"ב. בזה נסתים ה"מישחק" והגיע תור העבודה הרצינית.

המדבקה במרכז הבול

מלכתחילה הגעתי למספר החלטות חשובות. קבעתי לעצמי חוק שלא להדביק את המדבקה על הצד העליון של הבול, כפי שרגילים לעשות זאת רוב האספנים. והיו לי כמה וכמה טעמים ל"יזבר."

(א) כשהמדבקה מחוברת לחלק העליון של הבול, קיימת סכנה רבה יותר שהבול ייקרע, ברגע שמבקשים להסיר את המדבקה.

(ב) כשמישהו מדפדף באלבום, יש סכנה שהבול יתהפך וכי יוצאה מכך יתקפל או יתקמט.

(ג) בעיני המדבקה אינה "מדבקה", כי אם אך ורק אמצעי כדי להחזיק את הבול במקום המיועד לו. אחרי שהדבקתי אותו אין לי עוד צורך להסתכל בגבול. אני נהנה רק מן הציור והצבע של הבול עצמו.

(ד) קפדנות יתרה בהדבקה המדבקה בצורה מקבילה לצלע העליונה של הבול, גורמת לבזבוז זמן.

על כן החלטתי לקבוע את המדבקה במרכז הבול, בקירוב, ובצורה זו מספיק אני להדביק שלשה בולים בפרק-הזמן שהסיוי ההדבקה בחלק העליון מספיקים להדביק רק אחד.

זאת ועוד: נמנע אני בהחלט מלגעת בבולים באצבעותי. כי השמן של העור, אף אם הידים נקיות ביותר, קיים תמיד ומקלקל במהרה את מראהו ה"נקי" של הבול. לכן של הבול. לטייך צריך לטפל בבולים אך ורק באמצעות מלקחיים. עד



זקוקים לבי"ס עממי וקא ל"פקולטה"...

• אפגניסטן הוציאה לא-מכר שני בולים במלאת 23 שנים לפתיחת הפקולטה הרפואית במכללת-קאבול, אולם, למרות שקיימת אוניברסיטה בבירת אפגניסטן, נראה, כי הנהלת-הדיאר של מדינה זו עודה צריכה לשבת על ספסל בית-הספר העממי: הכתובת הצרפתית על הבול מכילה שתי שגיאות גסות ומופיעה בצורה זו:

„23e ANNIVERAIRE FACULTE DE
MADCINE”

חידון בולאי ? 13 — מי יודע

פרס בסך 250 בולים מארצות שונות יוענק ע"י מערכת „הבולאי העברי” לקורא שיפתור את כל 13 השאלות הבולאיות המוצגות להלן, שכל תשובותיו תהיינה נכונות ושמתבו יתקבל הראשון במערכת. יש להמציא את התשובות ל„בולאי העברי”, ת.ד. 1280, ת"א.
והרי השאלות לפניכם :

- 1) מגין לקוח ציור השובר של שני הערכים הנמוכים מסדרת יובל הקרן-הקימת לישראל ?
- 2) על בול פסטיבל-הקולנוע בצ'כוסלובקיה מופיעה סצינה מתוך איזה סרט?
- 3) אילו הן האותיות המופיעות בסימן-המים של בולי בלגיה הראשונים?
- 4) על איזה בול מופיע בתרגום איטלקי משפט מס' אברהם לינקולן ?
- 5) מה שם המדינה שלסמלה הלאומי צורת לוח-שחמט ?
- 6) מתי הוחלף בליכטנשטיין המטבע האוסטרי במטבע השווייצרי ?
- 7) ב-1930 חגגה מדינה מסוימת ביבשת האמריקה אית את מאה שנות העתונות המקומית. מה שם המדינה ומה פשר הציור שעל סדרת-הזכרון ?
- 8) על בולי איזו מדינה מופיעה כנסית-פריסטרוונה ?
- 9) מהו הנקוב של בול „כיבוש-עזה” ?
- 10) הידועים לך בולים שהוכנו ע"י מיסיונרים במדינות-כתיבה? היכן ומתי?
- 11) מגן-דוד הוא סימן-המים בכוליה הראשונים של איזו מדינה אסיאתית?
- 12) נכה-מלחמה קיטע הופיע בשנת 1950 על בול של ?
- 13) קונטרס בולי „יו.פי.יו.” של ישראל הכיל . . . בולים בני 40 פרוטה ו . . . בולים בני 80 פרוטה.

הצלחה למכירה פומבית

להצלחה ניכרת זכתה המכירה הפומבית הששית שערכה לא-מכבר ע"י ד"ר י. גוטליב בת"א.
דף-זכרון (בולי מועדים תש"ט עם חותמת המכביה) עם חתימת ידם של ד"ר וייצמן ז"ל, בן-גוריון, שרת ו-11 שרים אחרים — כמאה לירות; דף „אימבא” — 160 ל"י; דמי-דואר ראשונים 3, 20, 50 פרוטה, בלי הדפס-הרכב — 180 ל"י;

חדשות מכר העולם



פינלנד מחליפה את הסדרה מז'המנין (ה- "אריה") בסדרה חדשה, שגם בה מופיע הסמל הלאומי, אבל בציוור משוכלל יותר. שנים מן הערכים 15 ו-25 מארק, כבר הופיעו.

אוסטרליה: בול בן 3½ פנס בשני צבעים הופיע לכבוד הצלב האדום באוסטרליה, שמלאו לו עתה 40 שנה וכן לכבוד הארגון הבינלאומי, שמלאו לו עתה 90 שנה.

בול בן 3½ פנס יופיע באוסטרליה בראשית אוגוסט במלאת טאה שנה להוצאת הבול הראשון של מערב-אוסטרליה, הבול יהיה בשחור, כמו "הכרבור השחור" הראשון. ביום-ההופעה תיערך תערוכת-בולים בפרת, בירת אוסטרליה המערבית.

אוסטריה: הופיע בול בן 1 שילינג, לכבוד יובל תנור עת "אספרנטו" באוסטריה.

סין העממית: הופיעה סידרה "למען השיקום הכל-כלי, המורכבת מערכים מ-100 ועד 3200 דולר, הצעירים: מוטביים העשיתיים.

צ'כוסלובקיה: לסידרה השוטפת צורפו חמשה ערכים נוספים: אחת החמינה, פועל הקלאית, כורה, רופא. **צרפת:** הופיע בול בן 15 פרנק לזכר פתחת "החזית השניה". כן הופיעו בול לזכר המרשל דהילטר דה טאסיני; בול לזכר המרשל לקלר; סידרת-תיירות: לוחה, בקעת-הסינינה, רואן, קימפר, שאטו שברני, מפרץ אואצ'ה, מנזר דומיניו, שאטו ווילנדרו וטורונס.

גרמניה: הופיע בול במלאת 500 שנה להדפסת התניך עיי גוטנברג.

עיי: שלשה בולי דואר-אויור הוצאו במלאת חמש שנים לבריית הברית הצפון-אטלנטית.

טורקיה: הופיעו שלשה בולים לכבוד 5 שנות הברית הצפון אטלנטית. הבולים הודפסו ברומא.

הולנד: סדרת בוליה-קייזן החדשה נשאת במחזור עד סוף יוני, הסידרה מורכבת מחמשה בולים, שעל אחד מהם מופיעה חזונית הצייר ווינסנט וואן-גוך.

ליכטנשטיין: הופיעו ארבעה בוליספורט חדשים, ה- מראים כדורגלנים במשחק. נראה, שהוצאת הסידרה קשורה בתחרויות על אליפות-העולם בשווייצריה.

מכסיקו: שלשה בוליספורט הופיעו לכבוד התחרויות של אמריקה התיכונה.

דרום-אפריקה: הסידרה מן המנין תוחלף, לקראת סוף השנה, בסידרה אחרת, ושיצוירה היות-הבר אפריקאיות.

ארצות-הברית: הופיע בול בן 3 סנט במלאת מאה שנה למדינת נבראסקה.

יוגוסלביה: הופיעה סידרה רבת-ערכים וציוריה חיות ועופות. אותם בולים יוצאו, בצבעים שונים, באיזור איסטריה. הבולים מודפסים בשווייצריה.

שווייצריה: סדרת "פרו פטריה" לשנת 1954 מורכבת מחמשה ערכים: הבול הראשון מוקדש לזכרו של א. צוויסיק, שחיבר את המוסיקה להמנון השווייצרי. בארבעת הבולים האחרים מופיעים, כבשנים הקודמות, אגמים ונהרות.

ב-27 במאי פתחה חברת "סוויסאייר" קו חדש ציריך — ז'נבה — ריו-דה-ז'ניירו — סן-פאולו. לכבוד הטיסה הוכנה מעטפה מיוחדת, מבוילת בשני בולים בני 40 סנט ("וואליס", 1948) וחותמת מיוחדת, שנמכרה ב-1 פרנק, וגם כסן-פאולו הוחתמו המעטפות בחותמת-זיכרון.

איפני: מושבה ספרדית זו הוציאה סידרה של 11 בולים, שציוריה שחף במעופו וקטוסים.

מושבות-פורטוגל: בכל אחת מן המושבות הפורטוגליות הופיע בול לזכר יובל ה-400 של העיר סן-פאולו בבראזיל.

בול 45 פר' — צמדים הפוכים.

כזמנו נשאר בול של 45 פר' מהסידרה של צמדים הפוכים שהודפס לצורך הכנת הקונטרסים.

הדואר התחיל במכירת הבול הנ"ל ביום ג', י"ד בסיון תשי"ד, 15.6.54. בשרות הבולאי בלבד.

"הבול הישראלי"
The Stamp of Israel
 רח' נורדאו 7, חיפה
 מבחר גדול של בולי ישראל ואירופה.
 במיוחד רוסייה
 Large Selection in Israel stamps.

תיקוני רדיו
רדיו באומגרטן Radio Baumgarten
 חל-אביב
 TEL-AVIV,
 רחוב בני-יהודה 141, Ben-Jehuda Str. 141

מעונינים בחילופים

EXCHANGE WITH ISRAEL WANTED

Col. Previtara, c/o Raffaele Castelbolognesi;

Via Roncati 12/III, Bologna, ITALY

Brian O'Rourke, 23, Church St.

Howth, Dublin, EIRE

A. Wehrens, Saxen Weimar. 12A,

Amsterdam Z. I., HOLLAND

Vincent Kenny, 40, The Rise,

Malahide, Co. Dublin, EIRE

V. Sorokin, Savas Sorak 207/1

Kat 2; Sinehkoy, Kurtulus, Istanbul, TURKEY

H. Prince, 7215, Willoughby Ave.,

Los Angeles 46, Calif., USA

Stephen Mallory, 44A, Windsor Ave.,

Fairview, Dublin, EIRE

Peggy Metz, 2664, East 16th St.,

Oakland, Calif., USA

C. C. Forrest, Box 621, Bothwell,

Ontario, CANADA

Hans Steinweg, Sarphatistraat 199 III,

Amsterdam C., HOLLAND

Sven O. G. Ohlsson, Timmervaegen 34,

Sundsvall 3, SWEDEN

Elli Fisch, 15, Rue Armand
Cambon, Montauban, FRANCE

Morton Enowitz, 6313, Blvd.
East, W.N.Y., N.J., USA

G. Couwenberg, 37, van der Heimstraat,
Delft, HOLLAND

Danny Galvin, 65, Brian Ave.,
Marino, Dublin, EIRE

Isidro Salzman, Francia 1095, esq. Neyra
Gualaguaychu (Entre Rios) ARGENTINE

Moshe Constantinis, Palamidiou 37

Athens II, GREECE

Renato C. Plata, 305, A. Mabini Calocan,
Rizal, PHILIPPINES

Brian Leaney, 9, Annadale Ave.
Fairview, Dublin, EIRE

A Timmers, Pretoriaaan 7,
Rotterdam-Z, HOLLAND

G. Gilbert, 48, rue Nère
Bar le Duc (Meuse), FRANCE

Abbas Chhatriwalla, 3rd Floor, Lucky Mansion.
Mohamedalli Road, Bombay 3. INDIA

Subhash Chandra, "Tobbasum", Rup Dyal Bldg.
Jhajjar Road. Rohtak, INDIA

Ramlal Hans, c/o S. Dhera Singh,
Mandi P. O. Rohtak, INDIA

V. S. Atri, Block 4, Plot 75,
Marine Drive, Bombay, INDIA

Kartar S. Jain, H. No. W. IV. 441,
Jhajjar Rd. Rohtak, INDIA

C. S. Chander, 5, Ventakt thinam Rd.
Pithapuram Nagar, Madras 18, INDIA

Sharadchandra A. Shah, 3915 Gbel Bhawani
Mata's St., Shera Bhagol, Godhra. INDIA

Bakulesh V. Bhatt, Prem Gate, Parsi Chawl,
Ahmedabad 1. INDIA

S. Soonawalla, 21, Pydhonie Rd. 3rd Floor
Bombay 9, INDIA

Pravin Shambhul Shah,

Motilal Parekh's Bungalow, Saraswati Rd.,
Santa Cruz, Bombay 23, INDIA

Aspi M. Choksey, Umrigar Mansion.
Cumballa Hill, Warden Rd., Bombay. INDIA

Abdul Rehman, 124, Amdabadi Mansion,
3rd Floor, Sandhurst Rd. Bombay, INDIA

Hamid Rahimtoola, c/o J. J. Jamohmed R. & Co.
Khaduck Pydhony Rd. Bombay, INDIA

B. J. Contractor, Shapur Baug A/10
Vithalbai Patel Rd. Bombay 4, INDIA

R. N. Raikar, c/o N. P. Raikar, Secretary,
New Pratap Mills Ltd., Dhulia w.k. INDIA

Mosden Stamp Company

Our detailed Israel 1954 Catalogue is useful to every collector or dealer of the stamps of Israel. We will be pleased to send a copy of same direct or through a dealer in Israel. We accept stamps of Israel or British Colonies in exchange for the cost of the catalogue.

Our Mail Auction Catalogue of Israel and Palestine containing 1241 Lots is now ready. Write for free copy. Payments of lots purchased in our Mail Auction will be accepted in exchange for stamps of Israel

We are also prepared to accept stamps to be sold in our future Mail Auctions and anything sold can be paid for, officially in sterling. Write for further particulars.

MOSDEN STAMP COMPANY

161, STRAND, LONDON, W. C. 2.

Telephone: TEMple Bar 1440